



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU
Biuro zamówień publicznych

Nowy Targ, 06.07.2021 r.

Znak sprawy: ZA.272.13.2021

PYTANIA, ODPOWIEDZI

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na: **Usługi – Udzielenie kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu budżetu roku 2021.**

Informuję, że zgodnie z art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania:

W nawiązaniu do ogłoszonego przez Państwa przetargu na udzielenie kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu budżetu roku 2021, prosimy o:

- I. przesunięcie terminu składania ofert do 30 lipca 2021 r., z uwagi na to, że wskazany w SWZ termin jest zbyt krótki na przepracowanie transakcji i przygotowanie oferty, w konsekwencji ogranicza dostęp do przetargu czyli zmniejsza konkurencję (uwzględniając zapisy art. 138 i art. 135 PZP)*

Odpowiedź:

NIE wyrażamy zgody na przesunięcie terminu składania ofert do 30 lipca 2021 r., gdyż w ocenie Zamawiającego nie narusza to powyższych artykułów, a termin wyznaczony przez Zamawiającego jest zgodny z obowiązującymi przepisami prawa i wystarczający aby sporządzić ofertę.

- II. udzielenie odpowiedzi na poniże pytania:*

*1) Prosimy o informację czy na wekslu i również na **deklaracji wekslowej** zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika;*

Odpowiedź:

TAK na wekslu i na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

2) Prosimy o potwierdzenie, że wybór drogi przekazywania dyspozycji uruchomienia transz będzie zgodny z możliwościami technicznymi Wykonawcy (w przypadku braku rachunku u Wykonawcy brak jest możliwości składania takich dyspozycji poprzez home banking);



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU
Biuro zamówień publicznych

Odpowiedź:

Zostały wskazane 2 formy przesyłania dyspozycji uruchomienia transzy kredytu w formie elektronicznej: mail **LUB** home banking. Zamawiający dopuszcza **wybór jednej ze wskazanych form** przesyłania dyspozycji, a nie wymóg zachowania ich łącznie.

Jeżeli funkcjonalność systemu bankowości elektronicznej danego banku daje możliwość korzystania Zamawiającemu z opcji home banking przy przesyłaniu dyspozycji uruchamiania transz, to będzie ona wykorzystywana.

Jeżeli nie ma wyżej opisanej funkcjonalności, wówczas dyspozycje uruchomienia transz kredytu będą przesyłane **poczta elektroniczną (mail)**.

3) *Prosimy o potwierdzenie, że zgadzają się Państwo na zapis w Umowie : okres kredytowania od dnia podpisania umowy do 31.12.2030r.;*

Odpowiedź:

TAK zgadzamy się na zapis w Umowie: okres kredytowania od dnia podpisania umowy do 31.12.2030 r.;

4) *Prosimy o adekwatną korektę zapisów warunków SWZ i tym samym postanowień, które mają być wprowadzone do umowy:*

- a) *V ust.2 w pkt. 7. oraz XXIII ust. 6. SWZ „Spłata rat kapitałowych kredytu dokonywana będzie w **miesięcznych** ratach w ostatnim dniu roboczym **każdego miesiąca** w następujących terminach i kwotach:” – **gdyż pierwsze dwie raty są ratami rocznymi**. Propozycja zmiany zapisu: „Spłata rat kapitałowych kredytu dokonywana będzie w ratach w ostatnim dniu roboczym **danego miesiąca** w następujących terminach i kwotach:”.*
- b) *V ust.2 w pkt. 35 SWZ „W sytuacji, gdy suma stawki bazowej WIBOR 1M oraz marży Banku, **o której mowa w ust. 2**, będzie równa lub mniejsza 0 (słownie: zero), strony Umowy zgodnie postanawiają, że oprocentowanie Kredytu wyniesie 0,00% (słownie: zero procent)”. – poprzez możliwość usunięcia zaznaczonego tekstu bądź dostosowanie do brzmienia umowy Wykonawcy;*
- c) *XXIII ust. od 19 do 24 SW zawierają informacje aktualne na moment opublikowania ogłoszenia stąd też są bezprzedmiotowe w treści umowy – czy Zamawiający zgodzi się na ich usunięcie;*

Odpowiedź:

- a) *zgadzamy się na zapis: „Spłata rat kapitałowych kredytu dokonywana będzie w ratach w ostatnim dniu roboczym **danego miesiąca** w następujących terminach i kwotach:”.*



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU
Biuro zamówień publicznych

- b) proponujemy zapis: „W sytuacji, gdy stawka WIBOR 1M osiągnie wartość równą lub niższą od 0, do określenia stopy procentowej przyjmie się stawkę WIBOR 1M na poziomie 0 powiększoną o marżę Wykonawcy”.
- c) zgadzamy się usunięcie zapisów w treści umowy, które widnieją w SWZ w punkcie XXIII ust. od 19 do 24, ponieważ informacje są aktualne na moment opublikowania ogłoszenia.

5) Prosimy o usunięcie z warunków SWZ treści pkt. XIX, gdyż warunki te są ponad miarowe w stosunku do przedmiotu zamówienia i sposobu jego realizacji;

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż nie dokonuje modyfikacji przedmiotowych zapisów/wymagań w SWZ.

6) Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku o którym mowa w XXIII ust. 25 SWZ jeśli nastąpi wydłużenie okresu kredytowania to Zamawiający przedstawi stosowną pozytywną opinię RIO w związku z wydłużeniem okresu kredytowania, a wyrażenie zgody przez Bank na wydłużenie okresu kredytowania będzie uzależnione od pozytywnej oceny zdolności do spłaty przez Zamawiającego;

Odpowiedź:

Jeśli nastąpi wydłużenie okresu kredytowania to Zamawiający przedstawi stosowną pozytywną opinię RIO w związku z wydłużeniem okresu kredytowania, a wyrażenie zgody przez Bank na wydłużenie okresu kredytowania będzie uzależnione od pozytywnej oceny zdolności do spłaty przez Zamawiającego.

7) Prosimy o potwierdzenie, że wysłanie informacji zgodnej z treścią XXIII ust. 26 SWZ **drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres (mail)** będzie spełniać warunek przekazania „pisemnej informacji”;

Odpowiedź:

Potwierdzamy, że wysłanie informacji zgodnej z treścią XXIII ust. 26 SWZ **drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres (mail)** będzie spełniać warunek przekazania „pisemnej informacji”;

8) Prosimy o informację czy majątek przeznaczony do sprzedaży w 2021 r. :

- a) został jednoznacznie określony,
- b) został wyceniony;



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU
Biuro zamówień publicznych

Odpowiedź:

Majątek przeznaczony do sprzedaży w 2021 r. został jednoznacznie określony i wyceniony.

9) *Prosimy o informację:*

- a) *na jaką łączną minimalną kwotę zostały ogłoszone przetargi na sprzedaż majątku w roku 2021,*
- b) *o łącznej kwocie planowanej do uzyskania w wyniku sprzedaży majątku w procedurze przetargowej jak wyżej;*

Odpowiedź:

W roku bieżącym nie były jeszcze ogłaszane przetargi na sprzedaż majątku (konieczna była ponowna wycena), natomiast kwota planowana do uzyskania w wyniku sprzedaży mienia w drodze przetargowej wynosi ok. 550.000,00 zł.

10) *Prosimy o informację czy w przeszłości miała miejsce nieskuteczna próba sprzedaży tego majątku. Jeżeli tak to ile razy?*

Odpowiedź:

W przeszłości miały miejsce nieskuteczne próby sprzedaży tego majątku, były dotychczas ogłoszone cztery przetargi.

11) *Prosimy o informację jaką kwotę ze sprzedaży majątku **już uzyskano** w tym roku (2021r.);*

Odpowiedź:

Z uwagi na fakt, iż w roku bieżącym nie ogłoszono jeszcze przetargu, nie uzyskano dochodu ze sprzedaży mienia.

12) *Prosimy o potwierdzenie możliwości ujęcia w projekcie umowy kredytowej następującego zapisu:
„każda zmiana warunków umowy kredytu będzie wymagała formy pisemnej oraz zgody każdej ze stron”;*

Odpowiedź:

Zgadzamy się na zapis w umowie o następującej treści: „każda zmiana warunków umowy kredytu będzie wymagała formy pisemnej oraz zgody każdej ze stron”.

13) *Jakie skutki epidemii mają /miały największy wpływ na sytuację Zamawiającego w tym finansową;*



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU
Biuro zamówień publicznych

Odpowiedź:

Dochody utracone w wyniku pandemii Covid-19 z tytułu rozłożenia na raty, umorzenia, zwolnienia lub obniżenia stawek oraz wydatki ze środków własnych poniesione na przeciwdziałanie Covid-19 - w odniesieniu do całego budżetu nie miały istotnego wpływu na wykonanie budżetu Powiatu Nowotarskiego w 2020 r. Na chwilę obecną sytuacja finansowa powiatu jest dobra, brak przesłanek świadczących o zagrożeniu płynności.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Nowotarskiego za rok 2020 jest dostępne:

https://www.nowotarski.pl/bip/starostwo_powiatowe/uchwaly_zarzadu/uchwala-nr-110-iii-2021-zarzadu-powiatu-nowotarskiego-z-dnia-23-marca-2021r-7040.html

14) *W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:*

- terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykroczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia;

Odpowiedź:

Zgadamy się na zapis w umowie: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykroczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”.

15) *Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:*

- a) wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):*
- b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):*
- c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN);*



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU
Biuro zamówień publicznych

- d) *wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN);*
- e) *wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN);*

Odpowiedź:

- a) Wartość zobowiązań ogółem Powiatu Nowotarskiego na koniec roku 2021: **31 481 004 zł**,
w tym:
 - 17 481 004 zł z tytułu zaciągniętych kredytów w latach ubiegłych,
 - 9 000 000 zł z tytułu planowanego nowego kredytu roku 2021,
 - 5 000 000 zł z tytułu wyemitowanych obligacji w latach ubiegłych.
- b) Wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji: **0 zł.**
- c) Wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji: **0 zł.**
- d) Wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): **0 zł.**
- e) Wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): **0 zł.**

16) Prosimy o podanie następujących informacji odnośnie szpitala powiązanego z Państwem:

- a) *Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej). Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN), okresu wsparcia finansowego szpitala;*
- b) *Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejście zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu*
- c) *Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:*
 - *po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,*
 - *na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,*
 - *stowarzyszenia,*



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU
Biuro zamówień publicznych

tj. Państwo wstąpił/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony

Odpowiedź:

- a) Powiat Nowotarski **NIE** wspiera finansowo Podhalańskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Nowym Targu
- b) Powiat Nowotarski **NIE** przewiduje przeniesienia działalności medycznej ZOZ do innego podmiotu ani przejęcia zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji ZOZ.
- c) Powiat Nowotarski **NIE** przejmował i **NIE** planuje przejęcia z mocy prawa zadłużenia.

17) *Prosimy o wskazanie zastosowanych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF (tj. wskazanie tych wyłączeń, uwzględnianych do wyliczenia wskaźnika, które nie są wykazywane w WPF w pozycjach 2.1.3.1, 2.1.3.2, 2.1.3.3, 5.1.1).*

W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie (w tym wskazanie nr pozycji w WPF):

- a) *Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia*
- b) *Prosimy o wskazanie wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik:*
 - i. *Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący*
 - ii. *Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +1*
 - iii. *Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +2*
 - iv. *Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +3*
 - v. *Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +4*
 - vi. *Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +5.*

Odpowiedź:

Powiat Nowotarski **NIE** ma zastosowanych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (pozycja WPF 2.1.3.1, 2.1.3.2, 2.1.3.3, 5.1.1).

18) Proszę o przedstawienie poniższych dokumentów:

- a) Uchwała budżetowa odpowiednio rady albo sejmiku jednostki samorządu terytorialnego (jst) na aktualny rok budżetowy wraz z załącznikami (z uwzględnieniem zmian wprowadzonych w trakcie roku budżetowego)
- b) Uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jst (z uwzględnieniem wprowadzonych zmian)
- c) Sprawozdanie o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i z gwarancji (Rb-Z) za II kwartał 2021
- d) Opinia RIO w sprawie wykonania budżetu za 2020 r.



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU
Biuro zamówień publicznych

Odpowiedź:

a) Uchwała Budżetowa Powiatu Nowotarskiego na rok 2021 jest dostępna:

https://www.nowotarski.pl/bip/rada_powiatu/uchwały/uchwała-nr-224-xxv-2020-rady-powiatu-nowotarskiego-z-dnia-30-grudnia2020-roku-6911.html

Uchwały Zarządu Powiatu Nowotarskiego zmieniające Uchwałę Budżetową dostępne są Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Nowym Targu w zakładce: Starostwo Powiatowe – Uchwały Zarządu Powiatu.

Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego zmieniające Uchwałę Budżetową dostępne są Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Nowym Targu w zakładce: Rada Powiatu – Uchwały Rady Powiatu.

b) Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Nowotarskiego jest dostępna:

https://www.nowotarski.pl/bip/rada_powiatu/uchwały/uchwała-nr-225-xxv-2020-rady-powiatu-nowotarskiego-z-dnia-30-grudnia2020-roku-6912.html

Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego zmieniające Wieloletnią Prognozę Finansową dostępne są Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Nowym Targu w zakładce: Rada Powiatu – Uchwały Rady Powiatu.

c) Termin sprawozdania Rb-Z za II kwartał 2021 roku upływa 22 lipca 2021 r. Sprawozdanie za I kwartał jest dostępne: https://www.nowotarski.pl/bip/starostwo_powiatowe/dokumenty/i-kwartał-2021-roku-635.html

d) Opinia RIO w sprawie wykonania budżetu za 2020 rok Powiatu Nowotarskiego jest dostępna:

https://www.nowotarski.pl/bip/starostwo_powiatowe/dokumenty/opinia-rio-o-sprawozdaniu-z-wykonania-budżetu-powiatu-nowotarskiego-za-2020-rok-632.html

Sprostowanie oczywistej pomyłki w opinii do sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok Powiatu Nowotarskiego jest dostępna:

https://www.nowotarski.pl/bip/starostwo_powiatowe/dokumenty/rio-sprostowanie-omyłki-w-opinii-do-sprawozdania-z-wykonania-budżetu-powiatu-nowotarskiego-za-rok-2020-633.html

19) Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Miasta lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU
Biuro zamówień publicznych

- b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Miasta, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);*
- c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);*
- d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 – 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.*

Odpowiedź:

Powiat Nowotarski **NIE** posiada wieloletnich zobowiązań (innych niż wykazane w kwocie długu).

- 20) Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2 % dochodów za 2019 rok i nie większej niż 100 000 zł.*

Odpowiedź:

Powiat Nowotarski **terminowo i aktualnie** reguluje zobowiązania wobec urzędu skarbowego, ZUS i banków. **NIE** występują zaległości w regulowaniu zobowiązań.

- 21) Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za 2019 rok ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.*

Odpowiedź:

Wobec Powiatu Nowotarskiego **NIE** toczy się postępowanie egzekucyjne.

- 22) Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzacją traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).*

Odpowiedź:

Powiat Nowotarski **NIE** był i **NIE** jest w restrukturyzacji w innych bankach.



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU
Biuro zamówień publicznych

23) Czy Zamawiający wprowadził zmianę budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj. głównie wskutek COVID- 19) spowodowaną:

- 1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub
- 2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30%
- w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy?

Odpowiedź:

Powiat Nowotarskie **NIE** wprowadził zmiany budżetu i WPF spowodowaną zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30% lub zwiększeniem wydatków o co najmniej 30%.

24) Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, czy nie realizuje programu naprawczego, czy Zamawiający nie skieruje ani nie skierował do opinii RIO programu naprawczego.

Odpowiedź:

W Powiecie Nowotarskim **NIE** zawieszono organów, **NIE** ustanowiono zarządu komisarycznego, **NIE** ma realizacji programu naprawczego.

Powiat Nowotarski **NIE** skieruje ani **NIE** skierował do opinii RIO programu naprawczego.

25) Proszę o doprecyzowanie jakie kwoty zostaną przeznaczone na poszczególne cele w ramach przedmiotowego kredytu (art.89 ust.1 Ustawy o finansach publicznych):

- 1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego;
- 2) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego;
- 3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów;
- 4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Odpowiedź:

Kredyt długoterminowy z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu roku 2021.

26) Prośba o: uzupełnienie informacji odnośnie sytuacji ekonomiczno-finansowej JST wg załączonego załącznika pn. „Infor i wykaz dokumentów_planowany deficyt”.

Odpowiedź:



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU
Biuro zamówień publicznych

Zgodnie z rozdziałem V ust. 2 pkt. 29 SWZ „Zamawiający nie będzie wypełniał żadnych druków dostarczanych przez Wykonawców”. Jednocześnie informujemy, że odpowiedzi na pytania zawarte w Państwa formularzu są dostępne w SWZ oraz udzielonych odpowiedziach na platformie zakupowej Zamawiającego.

27) *Czy przed podpisaniem Umowy kredytowej Zamawiający dostarczy Uchwałę Zarządu Powiatu Nowotarskiego – w sprawie wskazania członków tego organu – uprawnionych do dokonywania czynności prawnych, polegających na zaciąganiu kredytów i pożyczek, zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych?*

Odpowiedź:

Przed podpisaniem Umowy kredytowej Powiat Nowotarski dostarczy Uchwałę Zarządu w sprawie wskazania dwóch członków zarządu do podpisania umowy kredytowej.